Постановление Правительства Калужской области от 15 марта 2018 г. N 146 "Об упразднении особо охраняемой…

29.03.2019  Система ГАРАНТ 1/1

Постановление Правительства Калужской области от 15 марта 2018 г. N 146 "Об упразднении

особо охраняемой природной территории регионального значения - памятника природы "Парк

Гнездиловский"

Постановление Правительства Калужской области от 15 марта 2018 г. N 146

"Об упразднении особо охраняемой природной территории регионального значения

памятника - природы "Парк Гнездиловский"

В соответствии с Федеральным законом "Об особо охраняемых природных территориях",

Законами Калужской области "О регулировании отдельных правоотношений, связанных с охраной

окружающей среды, на территории Калужской области" и "О нормативных правовых актах органов

государственной власти Калужской области", постановлением Губернатора Калужской области от

24.10.2011 N 403 "О проведении мероприятий по сохранению природных объектов Калужской

области", решением исполнительного комитета Калужского областного Совета народных

депутатов от 15.01.1990 N 9 "Об объявлении парков памятниками природы регионального

значения" (в ред. постановления Правительства Калужской области от 16.04.2012 N 185), приказом

министерства природных ресурсов и экологии Калужской области от 20.12.2017 N 730-17 "Об

утверждении заключения экспертной комиссии государственной экологической экспертизы

объекта "Проведение комплексного экологического обследования особо охраняемых природных

территорий регионального значения: "Лесной массив "Бор", "Каскад прудов в д. Бебелево", "Парк

с. Кольцово", "Парк с. Богимово" (Ферзиковский район), "Парк с. Ахлебинино", "Источник

пресных вод у д. Брагино", "Источник пресных вод у д. Гремячево" (Перемышльский район),

"Дубравы в пойме р. Жиздры" (Думиничский район, пойма р. Жиздра), "Хвойные насаждения у

с. Дубровка" (Думиничский район, с. Дубровка), "Парк "Гнездиловский" (Спас-Деменский район,

дер. Гнездилово), "Мещовский городской парк" (Мещовский район, г. Мещовск)" Правительство

Калужской области постановляет:

1. Упразднить особо охраняемую природную территорию регионального значения -

памятник природы "Парк Гнездиловский" в связи с несоответствием ее положениям пункта 1

статьи 2 Федерального закона "Об особо охраняемых природных территориях".

2. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после его официального

опубликования.

Губернатор Калужской области А.Д. Артамонов

http://demo.garant.ru/document?id=46829824&sub=0
http://demo.garant.ru/document?id=46829824&sub=0
http://demo.garant.ru/document?id=46829824&sub=0
http://demo.garant.ru/document?id=10007990&sub=0
http://demo.garant.ru/document?id=15820886&sub=0
http://demo.garant.ru/document?id=15820886&sub=0
http://demo.garant.ru/document?id=15800943&sub=0
http://demo.garant.ru/document?id=15800943&sub=0
http://demo.garant.ru/document?id=15829590&sub=0
http://demo.garant.ru/document?id=15831440&sub=0
http://demo.garant.ru/document?id=10007990&sub=3000
http://demo.garant.ru/document?id=10007990&sub=3000
http://demo.garant.ru/document?id=46829825&sub=0
http://demo.garant.ru/document?id=46829825&sub=0